
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 38» города Смоленска 

(МБОУ «СШ № 38») 

 

ПРИКАЗ 

01.12.2022                                     № 235-од 

   

Смоленск 

 

Об утверждении  Дорожной карты по 

разработке ООП на основе федеральных 

основных общеобразовательных 

программ в МБОУ «СШ № 38» 

 

Руководствуясь ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 года, пп. 3.15, 3.21 Устава МБОУ «СШ 

№ 38», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 

05.11.2014 года №1953 -адм (с изменениями, утвержденными постановлением 

Администрации города Смоленска от 22.10.205 № 2374-адм), во исполнение 

приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 года № 992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования», 

от 16.11.2022 года № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», от 23.11.2022 года № 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», решением педагогического совета МБОУ «СШ № 38» от 

27.02.2023 года (протокол № 4), 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Дорожную карту по разработке ООП на основе федеральных 

основных общеобразовательных программ в МБОУ «СШ № 38». 

2. Общий контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Саморукову Галину Николаевну. 

 

Директор                                                                                            С.А. Лопаева                     


